2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	19 мая 2016 г.
	№ 229-П

О внесении изменений в отдельные постановления
Правительства Ульяновской области
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области                      от 09.10.2014 № 460-П «Об утверждении Порядка определения объёма
и предоставления за счёт средств областного бюджета Ульяновской области субсидий автономной некоммерческой организации «Центр развития ядерного инновационного кластера города Димитровграда Ульяновской области»
на обеспечение деятельности» следующие изменения:

1) наименование после слова «обеспечение» дополнить словом «её»;

2) пункт 1 после слова «обеспечение» дополнить словом «её»;

3) в Порядке определения объёма и предоставления за счёт средств областного бюджета Ульяновской области субсидий автономной некоммерческой организации «Центр развития ядерного инновационного кластера города Димитровграда Ульяновской области» на обеспечение деятельности:

а) наименование после слова «обеспечение» дополнить словом «её»;

б) пункт 1 после слова «обеспечение» дополнить словом «её»;
в) в пункте 2 слова «экономического развития» заменить словами «развития конкуренции и экономики»;

г) пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«организация и проведение профильных мероприятий, конференций, семинаров, круглых столов, форумов и иных мероприятий, направленных                     на популяризацию научных исследований, кластерной кооперации, развитие кластера и продвижения продукции кластера на рынок, в том числе международный, с привлечением участников территориальных кластеров, организаций образования и науки, иных заинтересованных лиц.»;
д) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Обязательным условием предоставления субсидий, включаемым                    в соглашение о предоставлении субсидий, является соблюдение требований, установленных частью 3 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
е) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Министерство обеспечивает соблюдение Центром условий, целей
и порядка, установленных при предоставлении субсидий.».

2. Внести в Порядок предоставления из областного бюджета Ульяновской области субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства
на создание и (или) обеспечение деятельности центров молодёжного инновационного творчества, ориентированных на обеспечение деятельности
в научно-технической сфере субъектов малого и среднего предпринимательства, детей и молодёжи», утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 11.02.2015 № 28-П «Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета Ульяновской области субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на создание
и (или) обеспечение деятельности центров молодёжного инновационного творчества, ориентированных на обеспечение деятельности в научно-технической сфере субъектов малого и среднего предпринимательства, детей
и молодёжи», следующие изменения:

1) в пункте 1.2 раздела 1 слова «экономического развития» заменить словами «развития конкуренции и экономики»;

2) в разделе 7:

а) пункт 7.4 изложить в следующей редакции:

«7.4. Министерство обеспечивает соблюдение получателями субсидий условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении.»;

б) пункт 7.10 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае нарушения получателями субсидий условий, установленных при их предоставлении, соответствующие средства подлежат возврату                         в областной бюджет Ульяновской области в установленном порядке.».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности

Губернатора области                                                                               С.И.Морозов
1705чл1